

Działania profilaktyczne Zespołu Interdyscyplinarnego w zakresie realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Międzychód:

1. 12.09.2022 r. - 14.09.2022 r. organizacja i udział w „Superwizji dla członków zespołu interdyscyplinarnego i grup roboczych”, czyli podmiotów odpowiedzialnych za realizację zadań ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. W superwizji wzięło udział 18 osób.
2. 25.11.2022 r. - 06.12.2022 r. Międzychodzka Kampania przeciwko przemocy wobec kobiet, „IV Edycja Białej Wstążki”, mająca na celu podniesienie edukacji społecznej na temat przemocy w rodzinie
 - 25.11.2022 r. wykonanie „Białych wstążek” przez uczestników Klubu Integracji Społecznej w Międzychodzie, symbolu sprzeciwu wobec przemocy stosowanej przez mężczyzn wobec kobiet, a także osobistym zobowiązaniem noszącego ją mężczyzny, że nigdy nie będzie stosować, akceptować lub milczeć na temat przemocy wobec kobiet. Przeprowadzenie spotkania edukacyjno-informacyjnego dla uczestników Klubu na temat „Przemocy w Rodzinie”.
 - 28.11.2022 r. Inauguracyjne otarcie Kampanii, które odbyło się w Centrum Animacji i Kultury w Międzychodzie pod patronatem Burmistrza Międzychodu, który wręczył znaczącym mężczyznom z Gminy Międzychód „Białe Wstążki. Następnie Pani Olga Małecka aspirant sztabowy Komendy Powiatowej Policji w Międzychodzie, przedstawiła dane statystyczne z realizacji ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie za lata 2019-2022 z terenu Gminy Międzychód. Tomasz Chełek certyfikowany specjalista do spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie, terapeuta uzależnień wygłosił prelekcję na temat „Dlaczego kobiety nie odchodzą” oraz Sędzia Sądu Rejonowego w Szamotułach Kajetan Kosterkiewicz opowiedział o prawie cywilno - karnym w aspekcie przemocy w rodzinie.
 - 01.12.2022 r. działania profilaktyczne skierowane do uczniów szkół podstawowych klas 8 z terenu Gminy Międzychód. W programie wystąpienie aspiranta sztabowego Komendy Powiatowej Policji w Międzychodzie Olgi Małeckiej pt. „Przemoc i agresja rówieśnicza”, następnie kurator zawodowy Sądu Rejonowego w Szamotułach III Wydział Rodzinny i Nieletnich Iwona Pawlicka opowiedziała o „Młodzi a prawo”. Wystąpienie z przedstawieniem pt. „Muzeum” zaprezentowała młodzież z Szamotulskiej Grupy PAT i Świetlicy Środowiskowe również z Szamotuł.
 - 02.12.2022 r. pracownicy z Ośrodka Pomocy Społecznej w Międzychodzie wraz z pracownikami Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzychodzie prowadziło działania profilaktyczne mające na celu edukację środowiska lokalnego. Rozdano 70



Ośrodek Pomocy Społecznej w Międzychodzie
ul. Juliusza Słowackiego 11, 64-400 Międzychód
tel. (95) 222 23 50
mail: ops@opsmiedzychod.pl

www.bip.ops.miedzychod.pl

paczek z materiałami profilaktyczno-edukacyjnymi.

- 05.12.2022 r -przeprowadzenie szkolenia dla pracowników Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Międzychodzie z procedury "Niebieskie Karty" oraz prelekcja na temat „Mechanizmy przemocy w rodzinie”. Szkolenie przeprowadziły specjalistki do spraw przemocy Beata Konieczna oraz Małgorzata Orzeł. Kampania miała swoje miejsce również w mediach, gdzie w/w specjalistki opowiedziały o skali przemocy na terenie Gminy Międzychód oraz gdzie można uzyskać pomoc.

- 06.12.2022 r. szkolenie dla pracowników Szkoły Podstawowej nr 1 w Międzychodzie z procedury „Niebieskie Karty” przeprowadziła Małgorzata Orzeł oraz prelekcję na temat "Przemocy w rodzinie" wygłosiła aspirant sztabowy Komendy Powiatowej Policji w Międzychodzie Olga Małecka.